
 
CYKLUS PŘEDNÁŠEK PRO VČELAŘE I PRO VEŘEJNOST 

 Pořádá: Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z. s. 
 Místo: Přírodovědecká fakulta UP, tř. 17. listopadu 12, Olomouc (mapa)  

Milé kolegyně, milí kolegové,  
zveme Vás srdečně na přednášku:  

neděle 13. 11. 2022  900 - 1200
  

Včela medonosná z pohledu genetiky 
lektor: RNDr. Petr Nádvorník, Ph.D. 

Včelař a lektor RNDr. Petr NÁDVORNÍK Ph.D. je odborným asistentem na  Katedře buněčné biologie 
a genetiky Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 

Program 
Včela medonosná stejně jako všechen život na této planetě žije a funguje díky genům uloženým 
v DNA. Chcete-li více porozumět včelám, lépe se orientovat při výběru matek pro  vlastní chovy 
a včely jsou vaším skutečným zájmem, neměli byste vynechat přednášku RNDr. Petra Nádvorníka, 
Ph.D. 

Na včelu se podíváme nejen optikou obecné genetiky, ale i z pohledu genetiky populační, evoluční 
a molekulární, tedy se způsobem realizace genetické informace kódem uloženým v DNA do 
trojrozměrné struktury a s procesy, které tyto děje řídí a ovlivňují.  

Z přednášky si tak něco odnese naprostý genetický začátečník i ten, kdo se o problematiku zajímá. 

Registrace 
Bližší informace, další akce i registrační formulář naleznete na psnv.cz/ovs. Registrace probíhá 
formou nákupu a úhrady ve webovém obchodě. Po nákupu obdržíte e-mail s údaji k platbě. 
Registrace se uzavírají 48 hodin před akcí. V případě nejasností kontaktujte prosím organizátora 
olomoucko.os@psnv.cz. Cyklus můžete sledovat také na Facebooku (vyhledejte: „Olomoucká 
včelařská setkávání“). 

Ceny 
 Vstupné při platbě přímo na místě: 250,- Kč 

 Vstupné při registraci a platbě předem: 200,- Kč 

 Vstupné při registraci a platbě předem pro členy PSNV: 150,- Kč 

 

OVS 2022-23 

Přijďte, jste srdečně zváni. 

https://mapy.cz/s/RTrW
https://mapy.cz/s/RTrW
http://www.psnv.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=246&catid=67:vizitka&Itemid=114

